
Beskæftigelsesministerens besvarelse af spørgsmål nr. 5 af 
12. november 2004 fra Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg (L 
18). 

Spørgsmål nr. 5: 
“Det fremgår af svaret, at formålet med fleksydelsesordningen så vidt muligt 
er, at give personer, der er visiteret til fleksjob, samme vilkår og rettigheder 
som beskæftigede på det ordinære arbejdsmarked, og at de forskelle der er 
mellem efterlønsordningen og fleksydelsesordningen er begrundet i de 
forskellige målgrupper. På den baggrund bedes ministeren oplyse, om han er 
indstillet på at stille ændringsforslag der betyder at modtagere af fleksydelse 
ikke skal betale fleksydelsesbidrag (pkt. 2) og at der også kan ske 
tilbagebetaling af fleksydelsesbidrag efter overgang til ydelsen (pkt. 6). I 
benægtende fald udbedes teknisk bistand til udarbejdelse af disse 
ændringsforslag.”

Svar:  
I efterlønsordningen skal man ikke betale efterlønsbidrag efter overgangen 
til efterløn. Man derimod fortsat betale medlemsbidrag til a-kassen.

Fleksydelsesmodtagere skal ikke være medlem af en a-kasse, og de skal 
dermed ikke betale medlemsbidrag. Modtagere af fleksydelse skal fortsætte 
med at betale fleksydelsesbidrag efter overgangen til fleksydelse. Betalingen 
efter overgangen til fleksydelse kan derfor sidestilles med 
efterlønsmodtageres betaling af medlemsbidrag.

Det følger i øvrigt af aftalen om førtidspensionsreformen, at personer på 
fleksydelse også skal betale fleksydelsesbidrag.

Med hensyn til tilbagebetaling af fleksydelsesbidrag efter overgangen til 
fleksydelse følger det af aftalen om førtidspensionsreformen, at der kun kan 
ske tilbagebetaling, hvis personen ikke er overgået til fleksydelse. 

Jeg vil derfor ikke fremsætte ændringsforslag om, at fleksydelsesmodtagere 
fritages for at betale fleksydelsesbidrag efter overgangen til fleksydelse, eller 
at der også kan ske tilbagebetaling af fleksydelsesbidrag efter overgangen til 
fleksydelse.

I forbindelse med anmodningen om teknisk bistand til udarbejdelse af 
ændringsforslag vedlægges de ønskede forslag.
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